
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

N. Generale 11 del 11/01/2024 

N. Settoriale: 1 

 

 

 
OGGETTO ACQUISIZIONE COLLEGAMENTO CON LA BANCA DATI DEL SISTEMA INFORMATIVO 

DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI -  MTCT ANNO 2024 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 12/01/2024 al 27/01/2024. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 14 del 11/01/2024
Num. Generale: 11 Num. Settoriale: 1 del 11/01/2024

OGGETTO: ACQUISIZIONE COLLEGAMENTO CON LA BANCA DATI DEL SISTEMA INFORMATIVO
DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI -  MTCT ANNO 2024

IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che il Servizio di Polizia Locale necessita per il corretto espletamento
delle proprie funzioni  del  servizio di  Collegamento alle banche dati degli  autoveicoli  e
delle patenti del Sistema Informativo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti sia
per la consultazione sia per la trasmissione delle decurtazioni dei punti sulla patente;

Dato  atto che  il  collegamento  con  il  Sistema  informativo  del  Ministero  delle
Infrastrutture e           dei Trasporti, comporta i seguenti oneri:

 canone annuo di € 1.333,73 proporzionato ai mesi di adesione;     

 € 0,406 per ogni singola visura.

Dato atto che la procedura non risulta soggetta all’emissione del CIG ai sensi
dell’art.3 della Legge 13/08/2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e successive
modifiche;

Accertato che  alla  spesa,  complessivamente  necessaria  per  l’acquisizione  del
collegamento in oggetto, consistente in € 1.333,73 canone  e ulteriori € 220,00 stimati
per le  visure,  si  farà fronte  utilizzando i  fondi  presenti sul  cap.  52401 del  Bilancio di
previsione 2024;

Visti:

- l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del
30/03/2001 in  materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;

- la delibera di C.C. n. 10 del 23.01.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2023- 2025
e il  decreto   del  Ministero  dell'interno  del  22/12/2023  che  proroga  l'approvazione  del
bilancio 2024-2026 al 15 marzo 2024;

-  il Decreto Sindacale n. 30 del 30.12.2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta
l’incarico di  titolare di Posizione Organizzativa con funzioni  di Direttore del Settore Polizia
Municipale;



Proposta di Determinazione n. 14 del 11/01/2024
Num. Generale: 11 Num. Settoriale: 1 del 11/01/2024

DETERMINA 

1. Di rinnovare il contratto annuale  con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
per l'accesso al     sistema Informativo della Motorizzazione Civile e di spese stimate per le
relative visure.

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.553,73 sul cap. 52401 del Bilancio  di
previsione 2024 al fine di rinnovo del contratto annuale con il Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti per l'accesso al       sistema Informativo della Motorizzazione Civile e di spese
stimate per le relative visure.

2. Di liquidare contestualmente in favore di Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
C.E.D., C.F. 97532760580:

-   l’importo di € 1.333,73 p e r  r i n n o v o  a n n u a l e  mediante versamento alla
Tesoreria Provinciale dello Stato di             Pisa con imputazione “Canone Annuo – Utenza
DPR 634/94 -  Capo XV Capitolo 2454 art. 5” utilizzando la modalità di  pagamento
PAGOPA INF2 ONERI DPR 634/94  codice avviso 303704884717705655;

3. Di  dare  atto  che  i  corrispettivi  per  le  visure  saranno  addebitati  trimestralmente  a
consumo mediante l’invio di nota di addebito e che il pagamento sarà effettuato mediante
versamento  alla  Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di  Pisa  con  imputazione  “Corrispettivi
Trimestrali-Utenza  DPR  634/94-Capo  XV  Capitolo  2459  utilizzando  il  codice  IBAN:
IT79J0100003245316015245900.

Il Direttore del
Servizio Polizia Municipale

Dott.ssa Cinzia Chiavaro

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cinzia Chiavaro in data 11/01/2024



COMUNE DI POMARANCE

Visti

14

ACQUISIZIONE COLLEGAMENTO CON LA BANCA DATI DEL SISTEMA INFORMATIVO DEL
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI -  MTCT ANNO 2024

2024

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 11
11/01/2024Data adozione:

11/01/2024Data

VISTO FAVOREVOLE: IMP 340/24 - CAP 52401 - € 1.553,73 - MINISTERO DELLE
INFRASTRUTTURE E
DEI TRASPORTI

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 11/01/2024


